
                              平成 23年 3月 24日 

各位 

                           株式会社新進商会 

                            代表取締役 北田和幸 

 

東北地方太平洋沖地震発生の影響について 

 

 平成 23 年 3 月 11 日に発生しました東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に、

心よりお見舞い申し上げます。 

 現時点における当社拠点の状況について、次の通りお知らせいたします。 

 お客様及びお取引先様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

  

1.弊社拠点について 

 生産及び出荷の拠点である米沢サイト（山形県米沢市）・掛川センター（静岡県掛川

市）・ＴＬセンター（静岡県周智郡）・掛川プリンティングセンター（静岡県掛川市）・

青梅サイト（東京都昭島市）は、支障なく稼働しておりますが、神奈川センター（神奈

川県厚木市）は計画停電の対象となっております。 

 

2.入出荷について 

 米沢サイト  

今週に入り宅配便での入出荷が一部地域を除いて可能となりました。またルート便

も再開されたためお客様への出荷状況は改善してきております。 

神奈川センター 

 計画停電の影響を受け、生産能力が減少しております。加えて宅配便の集荷時間が

早まっておりお客様への出荷に支障が出始めております。 

  

報道等でご承知の通り、被災地域に対する物流網は日増しに良くなっておりますが、

いまだ宅配便での配送が困難な地域が残っております。そのため、当社拠点からこれら

地域への納品が滞った状態が続いております。 

 また、取引先様の生産拠点が被災また計画停電の対象なったことにより、一部部材の

入荷に遅れが出始めております。これに対しては海外調達や稼働時間の変更・延長など

の措置を取り、お客様の納期を順守すべく努力しております。 

 

 

以上 


